
Telefoni: 620-244, 620-961
Telefaxi: 620-244, 620-961

List izlazi po potrebi

GODINA XXVI              Broj 20
Baška Voda, 06. studenog 2023.

Godišnja pretplata 500,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
HR4623300031800900002, MODEL: HR24,
poziv na broj:7706-2015-009

S P L I T S K O - D A L M A T I N S K A  Ž U P A N I J A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  O p ć i n e  B A Š K A  V O D A

Na temelju članka 64. stavak 3. Zakona o zaštiti 
okoliša (Narodne novine, brojevi 80/13, 153/13, 
78/15, 12/18 i 118/18), te članka 31. Uredbe o 
strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 
programa na okoliš (Narodne novine, broj 3/17), 
te nakon provedenog postupka Ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš,  Josko Roščić, 
načelnik Općine Baška Voda, dana 06.11.2023. g. 
donosi

ODLUKU 
kojom se utvrđuje da nije  potrebno 
provesti stratešku procjenu utjecaja 
na okoliš za URBANISTIČKI PLAN 

UREĐENJA NEIZGRAĐENOG I 
NEUREĐENOG DIJELA NASELJA 

BAŠKA VODA (oznaka 1-2) 

Članak 1.
Josko Roščić, načelnik Općine Baška Voda je na 

temelju mišljenja  Upravnog odjela za komunalne 
poslove, komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša 
Splitsko-dalmatinske županije (KLASA: 351-02/23-
0004/0084 URBROJ: 2181/1-10/14-23-0002) od 
29.06.2023. donio Odluku o započinjanju postupka 
ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš Urbanističkog plana uređenja neizgrađenog 
i neuređenog dijela naselja Baška Voda oznake 1-2.

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene 
utvrđeno je na temelju mišljenja  Upravnog 
odjela za zaštitu okoliša, komunalne poslove, 
infrastrukturu i investicije Splitsko-dalmatinske 
županije (KLASA: 351-02/23-0004/0123, 
URBROJ:2181/1-10/14-23-0002) od 06.11.2023. da 
predmetni Urbanistički plan uređenja neizgrađenog 
i neuređenog dijela naselja Baška Voda oznake 1-2. 
neće imati vjerojatno značajan utjecaj na okoliš 
na osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno 
provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš.

Članak 2.
Razlozi za izradu izmjena i dopuna UPU (oznaka 

1-2)  odnose se na:
(1)  Izrada  UPU-a 1-2 inicirana je  od strane  

Investitora i Općine Baška Voda sukladno članku  
85. Zakona, a odnosi se na uređenje, prometno i  
komunalno opremanje neizgrađenog i neuređenog 
dijela građevinskog područja mješovite, pretežito 
stambene  namjene  smještene unutar naselja Baška 
Voda, površine oko 2,4 ha.

(2) Usvajanjem UPU-a  1-2 stekli bi se uvjeti za 
ishođenje potrebnih odobrenja za građenje.  

(3) Važećim Prostornim planom uređenja 
Općine Baška Voda za  predmetni obuhvat utvrđena 
je obveza izrade UPU-a pošto je riječ o pretežito 
neizgrađenom i neuređenom građevinskom 
području naselja. Neuređeni i neizgrađeni dio naselja 
potrebno je opremiti prometnom i komunalnom 
infrastrukturom. Sukladno članku 185. Odredbi za 
provođenje važećeg PPUO Baška Voda utvrđeno 
je da je u obuhvatu UPU-a 1-2, odnosno njegovog 
istočnog dijela, obvezno je osigurati i nastavak 
postojeće prometnice (južno od č.z. 3735/9, 3735/6, 
3735/8 i 3735/5 k.o. Bast-Baška Voda) u smjeru 
jugoistoka i priključiti je na prometnicu „Put kuka“.

Članak 3.
(1) U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog 

utjecaja na okoliš Upravni odjel  za gospodarenje 
prostorom i komunalno-prometne poslove zatražio 
je mišljenja tijela i/ili osoba određenih posebnim 
propisima navedenih u Prilogu I. ove Odluke. 
Zaprimljena su sljedeća mišljenja:

•	 RH, MUP, RAVNATELJSTVO CIVILNE 
ZAŠTITE, PODRUČNI URED CIVILNE 
ZAŠTITE SPLIT, SLUŽBA INSPEKCIJSKIH 
POSLOVA SPLIT (KLASA: 245-02/23-11/366 
, URBROJ: 511-01-368-23-2, DATUM: 01.09. 
2023.)



Strana 308 - broj 20                                       GLASNIK                 Ponedjeljak 06. studenog 2023.

Mišljenje:
Nije potrebno provesti postupak strateške 

procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune 
PPU.

•	 RH, MUP, RAVNATELJSTVO 
CIVILNE ZAŠTITE,  PODRUČNI URED 
CIVILNE ZAŠTITE SPLIT  (KLASA: 350-
02/23-01/154 , URBROJ: 511-01-366-23-2, 
DATUM: 30. 08. 2023.)

Mišljenje:
Nije potrebno provesti postupak strateške 

procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune 
PPU.

•	 HOPS, Hrvatski operator prijenosnog 
sustava d.o.o., Sektor za razvoj, priključenja, 
izgradnju i upravljanje imovinom, Kupska 4, 
Zagreb (KLASA: 700/23-07/775 , URBROJ: 
3-200-004-02/IP-23-02 DATUM: 09.08. 2023.)

Mišljenje:
Ne postoji potreba za strateškom procjenom 

utjecaja na okoliš.
•	 HRVATSKE VODE, 

VODNOGOSPODARSKI ODJEL ZA SLIVOVE 
JUŽNOG JADRANA,  Vukovarska 35, 21000 
Split (KLASA: 351-02/23-01/0000336, URBROJ:  
374-24-1-23-2 DATUM: 28. 08. 2023.)

Mišljenje:
Ne postoji potreba za strateškom procjenom 

utjecaja na okoliš.

•	 VODOVOD d.o.o. Makarska, Vrgorska 
7A, 21300 Makarska  (Broj: 1658/1-2023) od 
10.08.2023. Mišljenje: Ne postoji potreba za 
strateškom procjenom utjecaja na okoliš. Nvode 
se uvjeti za vodoopskrbu i odvodnju sanitarnih 
fekalnih voda.

•	 RH, SDŽ; Upravni odjel za zaštitu 
okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu 
i investicije, (KLASA: 352-01/23-0004/0037 , 
URBROJ: 2181/1-10/06-23-2, DATUM: 08. 08. 
2023.)

Mišljenje:
Izmjene i dopune PPU su prihvatljive za 

ekološku mrežu RH i za iste nije potrebno provesti 
postupak Glavne ocjene.

(2) Na temelju članka 70. stavak 2. Zakona o 
zaštiti okoliša (Narodne novine, brojevi 80/13, 
153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), te članku 29., stavak 
11. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 
plana i programa na okoliš (Narodne novine, 

broj 3/17), tijelo i/ili osoba određena posebnim 
propisom obvezni su svoje mišljenje dostaviti tijelu 
nadležnom za provedbu strateške procjene, odnosno 
za postupak ocjene u roku od 30 dana. Ukoliko 
mišljenje ne bude dostavljeno u propisanom 
roku, smatra se da prema posebnim propisima 
nema posebnih utjecaja i uvjeta vezanih za zaštitu 
okoliša koje je potrebno uvažiti u strategiji, planu 
ili programu. Sljedeća tijela u zakonskom roku nisu 
dostavila mišljenje:

1.  MINISTARSTVO KULTURE, Uprava 
za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 
Splitu, Porinova 1, 21000 Split

2.    HRVATSKE CESTE, Ispostava Split, R. 
Boškovića 22 , 21000 Split

3.    HEP-OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG 
SUSTAVA, ELEKTRODALMACIJA  Split,; Pogon 
Makarska, 21300 Makarska

4.    HRVATSKA AGENCIJA ZA POŠTU 
I ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE, Ulica 
Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb

(3) Tijela i osobe iz stavka 2. ovog članka dužna 
su svoje  zahtjeve (podatke, planske smjernice i 
propisane dokumente) iz stavka 1. ovog članka 
dostaviti u roku od 30 dana Nositelju izrade, od 
dostave zahtjeva iz ove Odluke . 

(4) Sukladno članku 88. Zakona, Nositelj izrade 
će o izradi UPU-a 1-2 obavijestiti javnost objavom 
na web stanicama Općine, kroz informacijski sustav 
putem Hrvatskog zavoda za prostorni razvoj.

(5) Odluka o izradi donosi se, sukladno članku 
86. stavak (3) Zakona po prethodno pribavljenom 
mišljenju sukladno posebnim zakonima kojima se 
uređuje zaštita okoliša i prirode.

Članak 4.
Pristigla mišljenja nadležnih tijela  zaključuju 

da nije potrebno provesti stratešku procjenu 
utjecaja na okoliš. 

Predmetni  UPU oznake 1-2 odnosi se na  
građevinsko područje mješovite namjene naselja 
Baška Voda.

S obzirom na to da se obuhvat predmetnog UPU-a 
1-2 ne nalazi unutar ili u blizini zaštićenih područja 
prirode ili područja važnih za bioraznolikost, ne 
očekuje se utjecaj provedbom na ove sastavnice 
prirode. 

Obuhvat UPU 1-2 ne nalazi se u blizini područja 
ekološke mreže te se ne očekuje negativan utjecaj 
na ekološku mrežu.

Planirani zahvat ne nalazi se na području 
zaštićenog krajobraza. Provedba UPU-a 1-2 
izgradnja planiranih objekata, neće promijeniti 
temeljne krajobrazne značajke. 



Ponedjeljak 06. studenog 2023.                       GLASNIK                                 Strana 309 - broj 20

Članak 5.
Općina Baška Voda je o ovoj Odluci dužna 

informirati javnost sukladno odredbama Zakona o 
zaštiti okoliša i odredbama Uredbe o informiranju 
i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 
pitanjima zaštite okoliša (Narodne novine, broj 
64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti u 
pitanjima zaštite okoliša.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom Glasniku Općine Baška 
Voda“ i na službenoj mrežnoj stranici Općine Baška 
Voda.

KLASA:024-01/23-01/186
URBROJ:2181-17-02-23-01
Baška Voda, 06.studenog  2023.g.

                                                           Općinski načelnik
                                                           Josko Roščić



SADRŽAJ

Općinski načelnik:

1. ODLUKA kojom se utvrđuje da nije  potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za 
     URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA NEIZGRAĐENOG I NEUREĐENOG DIJELA 
     NASELJA BAŠKA VODA (oznaka 1-2) ..................................................................................................................307

Strana 310 - broj 20                                       GLASNIK                 Ponedjeljak 06. studenog 2023.


